

**Kjærgaard Paprør A/S**  
Ålunden 7  
6690 Gørding  
CVR-nr. 19791947

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

**Dirigent**

---

Navn: Michael Zøhner-Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2018	2
Balance pr. 31.12.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2018	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kjærgaard Paprør A/S  
Ålunden 7  
6690 Gørding

CVR-nr.: 19791947  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75470900  
Telefax: 75470910  
Hjemmeside: [www.papror.com](http://www.papror.com)  
E-mail: [papror@papror.com](mailto:papror@papror.com)

### Bestyrelse

Michael Zøhner-Pedersen  
Per Kjærgaard  
Anna Marie Krogsgaard Kjærgaard

### Direktion

Per Kjærgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter fremstilling og salg af paprør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kjærgaard Paprør A/S realiserede i 2018 et overskud efter skat på 2.908 t.kr. mod et overskud på 1.695 t.kr. i 2017. Egenkapitalen andrager pr. 31.12.2018, 5.504 t.kr., hvilket svarer til ca. 49% af balance-summen. Bestyrelsen og direktionen betragter den økonomiske præstation som tilfredsstillende.

I 2019 forventer selskabet et resultat, som minimum er på niveau med præstationerne i 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.986.173</b>	<b>7.064.845</b>
Personaleomkostninger	1	(4.966.715)	(4.673.005)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(239.727)</u>	<u>(195.377)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.779.731</b>	<b>2.196.463</b>
Andre finansielle indtægter	3	4.528	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(31.450)</u>	<u>(15.830)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.752.809</b>	<b>2.180.633</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(844.878)</u>	<u>(485.689)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.907.931</u></b>	<b><u>1.694.944</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		<u>1.407.931</u>	<u>694.944</u>
		<b><u>2.907.931</u></b>	<b><u>1.694.944</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.620.986	1.751.217
Indretning af lejede lokaler		41.780	62.095
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	20.900
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.662.766</b>	<b>1.834.212</b>
Andre tilgodehavender		240.000	240.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>240.000</b>	<b>240.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.902.766</b>	<b>2.074.212</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.254.213	3.505.000
Fremstillede varer og handelsvarer		105.293	378.604
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.359.506</b>	<b>3.883.604</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.606.721	4.160.844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		218.731	0
Udskudt skat	8	126.000	274.000
Periodeafgrænsningsposter		58.932	118.780
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.010.384</b>	<b>4.553.624</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>147</b>	<b>98</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.370.037</b>	<b>8.437.326</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.272.803</b>	<b>10.511.538</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.504.009	2.096.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.504.009</u></b>	<b><u>3.596.078</u></b>
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>1.291.364</u>	<u>2.152.292</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.291.364</u></b>	<b><u>2.152.292</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		860.928	860.928
Bankgæld		1.076.667	608.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser		477.559	1.190.143
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	127.319
Skyldig selskabsskat		325.300	556.900
Anden gæld		<u>1.736.976</u>	<u>1.419.357</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.477.430</u></b>	<b><u>4.763.168</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.768.794</u></b>	<b><u>6.915.460</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.272.803</u></b>	<b><u>10.511.538</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.096.078	1.000.000	3.596.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.407.931	1.500.000	2.907.931
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.504.009</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.504.009</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.713.603	4.324.767
Andre omkostninger til social sikring	350.858	281.312
Andre personaleomkostninger	61.354	66.926
Personaleomkostninger overført til aktiver	(159.100)	0
	<b>4.966.715</b>	<b>4.673.005</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>8</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	7.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	253.707	187.877
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13.980)	0
	<b>239.727</b>	<b>195.377</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.528	0
	<b>4.528</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	24.331	8.962
Øvrige finansielle omkostninger	7.119	6.868
	<b>31.450</b>	<b>15.830</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	677.300	924.900
Ændring af udskudt skat	148.000	(443.400)
Regulering vedrørende tidligere år	19.578	4.189
	<b>844.878</b>	<b>485.689</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>		
	<b>kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			225.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>225.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(225.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(225.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>0</b>
			<b>Materielle</b>
			<b>anlægs-</b>
			<b>aktiver</b>
			<b>under</b>
			<b>udførelse</b>
			<b>kr.</b>
	<b>Produk-</b>	<b>Indretning</b>	
	<b>tionsanlæg</b>	<b>af lejede</b>	
	<b>og maskiner</b>	<b>lokaler</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.400.730	241.596	20.900
Overførsler	1.031.555	0	(1.031.555)
Tilgange	420.625	(183.299)	1.010.655
Afgange	(2.204.487)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.648.423</b>	<b>58.297</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.649.513)	(179.501)	0
Årets afskrivninger	(233.392)	(20.315)	0
Tilbageførsel ved afgange	855.468	183.299	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.027.437)</b>	<b>(16.517)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.620.986</b>	<b>41.780</b>	<b>0</b>

### 8. Udskudt skat

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

### 9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500.000 kr. i aktier á 1.000 kr.

Der er ikke udstedt aktier, og der er ikke foretaget opdeling i aktieklasser.

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører avance på salg af driftsmidler og er periodiseret over en 5-årig periode.

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i goodwill og produktionsanlæg og maskiner. Goodwill med en bogført værdi på 0 t.kr. og produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 1.621 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel, driftsmidler, tilgodehavender for salg og varelager med en bogført værdi på 10.629 t.kr.

For årene indtil 2022 er der indgået leasingaftaler vedrørende maskiner, varevogn, personbil samt gaffeltruck. Årlig udgift til leasingaftaler udgør 2.305 t.kr.
